Красноярский край Назаровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025			         п. Преображенский				  № 47

О запрете купания в необорудованных
и запрещенных местах на водных объектах
в летний период 2025 года на территории
Преображенского сельсовета
Назаровского района

В соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах, расположенных в границах муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района, учитывая непригодность для купания акватории                     р. Сереж, оз. Зеркального руководствуясь Уставом Преображенского сельсовета Назаровского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание в летний период 2025 года в необорудованных местах (согласно перечню в Приложении №1), расположенных в границах Преображенского сельсовета Назаровского района.
1. Утвердить состав оперативной группы по обеспечению безопасности людей в летний период 2025 года на водных объектах, расположенных в границах Преображенского сельсовета Назаровского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1. С целью недопущения купания в запрещенных местах, установить информационные щиты о запрете на купания.
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации Преображенского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                             Е. В. Рыков

Приложение № 1
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                   Преображенского сельсовета
от 27.05.2025 № 47

Перечень мест,  запрещенных для купания
на территории Преображенского сельсовета

	№ п/п
	Населенный пункт
	Водный объект

	1.
	д. Чердынь
	акватория реки Сереж

	2.
	д. Ильинка
	акватория реки Сереж

	3.
	п. Преображенский
	Пруд в районе мкр-на Северный,
Озеро «Зеркальное»

Приложение № 2
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                   Преображенского сельсовета
от 27.05.2025  № 47

Состав оперативной группы по обеспечению безопасности людей в летний период 2025 года на водных объектах, расположенных в границах Преображенского сельсовета Назаровского района

	№
	Ф.И.О.
	Домашний адрес
	Должность
	№ тел.

	1
	Рыков Е. В.
	[bookmark: _GoBack]г. Назарово, ул. Набережная, 9
	Глава сельсовета
	89504066541

	2
	Бойкова Л.В.
	д. Чердынь, ул. Молодежная, 2
	Староста д. Чердынь
	89233494582

	3
	Зайков А.П.
	с. Ильинка, ул. Новая, 16-1
	Староста с. Ильинка
	89130427908

	4
	Бульбах А. В.
	п. Преображенский, ул. Энтузиастов, 17-1
	Водитель администрации сельсовета
	89069713552

	5
	Сушков А.А.
	п. Преображенский, ул. Партизанская, 36
	Водитель администрации сельсовета
	89233033567